Протокол №5
заседания Наблюдательного совета

КГАОУ ЦПМСС г. Чайковского
от 22.12.2014г.

Присутствовали: 6 человек.

Повестка дня:
1 .Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности
КГАОУ ЦПМСС г.Чайковского на 2014 год.

2.Рассмотрение и утверждение плана ФХД на 2015г.

Присутствовали:
1 .Попова Наталья Александровна
2. Трухина Елена Анатольевна
3. Хряшкова Ольга Александровна
4. Тюкалова Наталья Николаевна

Приглашенные:
1.Орлова Галина Николаевна - директор КГАОУ ЦПМСС;
2.Афанасенкова Раиса Семеновна - главный бухгалтер КГАОУ

ЦПМСС.
Слушали:

По первому вопросу слушали Афанасенкову Раису Семёновну - главного
бухгалтера КГАОУ ЦПМСС г.Чайковского.

Она ознакомила с предлагаемыми изменениями в план финансово-
хозяйственной деятельности в целях более эффективного его исполнения и
удовлетворения всех потребностей деятельности КГАОУ ЦПМСС
г.Чайковского.

Ожидаемое поступление субсидий на выполнение государственного
задания за 2014 год составляет 6140808,50 рублей или план будет
исполнен на 94%. Кроме того, поступили субсидии на иные цели в сумме
200000 рублей или 100% плана ФХД. Ожидаемое исполнение по расходам
на 6182954,31 рублей или 94,5% к плану. Из субсидий на иные цели освоено
на 01.11.2014 год 200000 рублей или 100% к плану. Успешно выполняется
Указ Президента по повышению заработной платы педагогическим
работникам: при норме 16152 рубля, средняя зарплата наших педагогических
работников в 2014 году достигнет не менее 18000 рублей.
За счет платных услуг по обучению граждан, желающих быть опекунами

недееспособных граждан ожидается получить 47838 рублей , а за счет
оказания других платных образовательных услуг ожидается получить
34046,90 рублей. Проведены сверки расчетов со всеми поставщиками работ и

услуг, чтобы не допустить кредиторскую задолженность. Все ожидаемые
результаты деятельности КГАОУ 1ДТГМСС г.Чайковского за 2014 год учтены
в предлагаемом уточненном плане финансово-хозяйственной деятельности.

По второму вопросу слушали директора Орлову Г.Н.

Она ознакомила с планом ФХД на 2015г. Заострила внимание на увеличении
стоимости образовательной услуги по обучению кандидатов в замещающие
родители и посинтернатные воспитатели на 40 руб. Стоимость услуги в
2015г. будет составлять -8422,47, и обучить необходимо 774 чел.

Также она пояснила о выполнении дорожной карты по увеличению з/платы
педагогам в 2014г. и предстоящему повышению окладов всем сотрудникам в
2015г.

Решение:
1. Утвердить изменения в плане ФХД на 2014г.
2. Утвердить план ФХД на 2015г.

Председатель:
Секретарь:

Е.А.Трухина
Н.Н.Тюкалова